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A!PUBLIK~ I! SHQIP!AIS! 

BASHKIA BULQIZE 

KESHILLI BASHKIAK 

Komi • • p·· h soni l er ershem per Ekonomine dhe Kontrollin e Brendshem Financiar 

Nr Prot --

Drejtuar: Keshillit te Bashkise 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr. 3 date'2i_loL1 i 2026 

Lenda: Vendim per shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot cJ~ date jj_/@2026, relacionit e 

dokumentat shoqerues ne lidhje me propozimin per 

'PER DISA SHTESA NE VKB NR.100 DATE 24.12.2025 

"PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE BULQIZE PER VITIN 2026" 

Analiza ligjore: (bazueshmeria ligjore), 

Bazuar ne ligjin 139/2015"Per Veteqeverisjen Vendore", te Ligjit nr.9936, date 26.06.2008,"Per 

menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise' ', i ndryshuar me ligjin nr. 68, date 

27.04.2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore" 

Situata aktuale e funksionit (pershkrim i situates se sherbimit I funksionit) 

Nga zbatimi i buxhetit te vitit 2025 dhe tejkalimi I te ardhura jane trasheguar 238,577,517 leke, 

ne buxhetin e viti 2026 kjo vlere eshte llogaritur rreth 169,111,280 leke. Granti I performaces ( I 

brendshem) e cili ka ardh eshte ne vleren 4,044,944 I cili eshte shperndare me V.K.B nr.6 date: 

27.02.2026 " Per nje shtese ne vkb-ne nr.l 00 date 24.12.2025 "Per miratimin e Buxhetit te 

Bashkise Bulqize per vitin 2026" 

Situata fmanciare : (Shtesa / pakesime ne buxhet) 

Per sa I perket investimeve qe jane parashikuar te behen jane: Sistemim Asfaltim I rrugeve te 

lagjeve Sallake dhe Gjoka, Fshati Vajkal nr 1 Nj. Adm Bulqize ku per vi tin 2026 eshte parashikuar 

vlera 7,800,000 leke per vitin 2027 I 0,400,000 leke dhe per vitin 2028 7,800,00 leke. Sistemim. 

Asfaltim I rruges se Lagjes <;iflig ne Fshatin Gjorice e sipern1e, Nj, Adn1 , Gjorice ku per vitin 

2026 eshte parashikuar 11,400,000 leke, per vitin 2027 15,200,000 leke dhe ne vitin 2028 ne vleren 

11,400,000 leke. Sistemim Asfaltim I Rruges se fshatit Celebi , Nj.Adm. Trebisht.per v.itin 2026 



eshte parashikuar vlera 9,000 000 lek" .. ·t· 2027 9,000,000 leke. ' e per v1 1n 12,000,000 leke si dhe per vitin 2028 

Drejtoria / Sektori pergjegjes 
Sektori i Finances 

Monitorimi dhe rapo1·timi : (kush n1onitoron, raporton dhe sa shpesh) 

Prefekti, Keshilli 

Impakti social/ grupet qe preken: 
Qytetare te Bashkise Bulqize 
A eshte objekt i konsultimit public 

lj{) 

Kothisioni i Perhershe1n per" G((!ln om'"(_ Jk to,,f · p_,. &11)/\C,<J,i. i mbledhur me daten 
(!)_.1_/0'-t /2026, shqyrtoi projekt vendimit nrQ.l_, relacionit e dokumentat shoqerues ne lidhje me 

propozimin per "'PER DISA SHTESA NE VKB NR.100 DATE 24.12.2025 
'' PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE BULQIZE PER VITIN 2026'' 
paraqi tur nga Kryetari i B ashkise. 
Pas shqyrtimit te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, 
Komisioni me shumice votash, 

VENDOSI 

1. T'i propozoje Keshillit Bashkiak: (qarko njeren) 
~~alimin e projektak:tit ne Mbledhjen e Keshillit per vleresim te metejshem dhe shqyrtim 

b) miratimin e proj ektaktit 

c) refuzimin e miratimit te projektaktit 
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

T,i propozoje Keshillit ndryshimet e projekt vendimit si me poshte vijon te renditura me pika. 

Bashkelidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakices i paraqitur ne 
pro9esverbalin e mbledhj es se Ko a,~ ~n~,· ryetar i Komisionit 
(emri, mbiemri, firma) 

,.. n fo)< Sekretar i Komisionit _J.JJLJ--!::::L!--=----:--:~~-----L--.f--+ftf-jr-
(em r ·, mbiemri1.(i,rm r) 
-~· wlu, __ L-~V~l4-d7---4-,.-=:.~-Anetar i Komisionit 

(e ri, mbiemri, fk'fa~ 1 

e..() I? tf-tJ 

(emri, mb. mri,firma) Anetar i Ko,nisionit 

(;mri, mbiemri, jirma) 
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